2

законодательное Собрание

красноярского края

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ
И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
РЕШЕНИЕ

	05.12.2022
	№ 26-1

О проекте закона края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов»
(вх. № 7888-165ПЗ от 14.10.2022, второе чтение)
Рассмотрев проект закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» и поступившую к нему поправку Правительства Красноярского края по предмету второго чтения (вх. № 9495 от 29.11.2022), комитет РЕШИЛ:

1. Поддержать во втором чтении принятие проекта закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» с учетом поправки Правительства края по предмету второго чтения.

2. Предложить Правительству края:

2.1) при корректировке Закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов» предусмотреть дополнительные бюджетные ассигнования на:

2.1.1) субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию новых инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях в рамках государственной программы края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности» (ЦСР 1120076610);
2.1.2) содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» (ЦСР 1210023710) для обеспечения исполнения Постановления Правительства края от 9 апреля 2015 года № 162-п «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Красноярского края и Правил расчета размера ассигнований краевого бюджета на содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Красноярского края» в части доведения в 2023 году расходов краевого бюджета на содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения до 60 процентов от нормативного уровня;
2.1.3) финансирование мероприятий государственной программы края «Комплексное территориальное развитие Красноярского края» (ЦСР 2300000000) в целях сохранения и (или) увеличения количества включенных в программу территорий муниципальных образований края для обеспечения их комплексного развития (создание не менее 1 нового экономического макрорайона и реализация не менее 4 новых муниципальных комплексных проектов развития ежегодно);
2.2) рассмотреть возможность сохранения объема бюджетных ассигнований в объеме не ниже уровня 2022 года для обеспечения финансирования мероприятий по:

2.2.1) предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры индустриальных парков в рамках подпрограммы «Развитие инновационной деятельности, промышленности и экспорта» государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности» (ЦСР 1110077650);

2.2.2) предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов от осуществления региональных воздушных перевозок пассажиров в рамках государственной программы края «Развитие транспортной системы» (ЦСР 1220023530);
2.2.3) формированию информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в государственных (муниципальных) образовательных организациях, реализующих программы общего образования, в соответствии с утвержденным стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети «Интернет» в рамках подпрограммы «Инфраструктура информационного общества и электронного  правительства» государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» (ЦСР 131D251170) за счет средств краевого бюджета.

3. Предложить комитету по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан внести проект закона края «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» на рассмотрение четвертого заседания четвертой сессии Законодательного Собрания края.
4. Направить настоящее решение в Правительство края, комитет по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан.
Председатель комитета                                                                                 Е.Е. Васильев